ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6167/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Superintendência do Porto de Itajaí, para que faça a manutenção e pintura no prédio da
antiga Inspetoria do Porto de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

É de responsabilidade do Porto de Itajaí manter o referido patrimônio histórico, que após
ser restaurado a cerca de 05 anos, não teve a devida manutenção, estando com parte da
estrutura quebrada e sem pintura.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​